que sejam adotadas as providências necessárias para aquisição de uma van, utilizando recurso 
proveniente de emenda parlamentar do Deputado Estadual Cirone Deiró, já disponibilizada ao 
Município. 

Conforme consta no Ofício nº 75/GVAM/CMC, encontra-se disponível desde setembro de 2025 o 
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), destinado à compra de veículo tipo 
van para atendimento das ações do Projeto Amor e Vida. 

Justificativa 

O veículo será destinado ao Projeto Amor e Vida, que realiza ações de prevenção, promoção e 
acompanhamento da saúde da mulher, sendo fundamental para garantir o transporte seguro das